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اقتصاد 14
فارس- حکم انفصال از خدمت ولی ا... سیف، رئیس کل پیشین بانک مرکزی پس از بررسی در مرحله تجدید نظر، در 29 آبان امسال مجدد تایید و 
سیف از خدمت منفصل شد. پیش از این عادل آذر، رئیس دیوان محاســبات، حکم سیف را مربوط به مسائل ارزی اعلام کرده بود اما در مقابل سیف، 

گفته بود که حکم انفصال از خدمت وی و برخی کارکنان بانک مرکزی، ارتباطی با بازار ارز نداشته است.

 تایید حکم انفصال
 از خدمت سیف 

شنبه  17  آذر1397 .30 ربیع الاول  1440.شماره 19980

...گزارش خبری
توافق اوپک و غیراوپک برای کاهش مجدد 

عرضه و جهش قیمت نفت 

توافق خوب ،بعد از نشست سخت 
در حالی کــه اوپکی ها روز پنج شــنبه بعد از نشســت شــش 
ســاعته به نتیجه ای برای مدیریــت بازار نفت دســت نیافته 
بودند، نشست مهم و نفس گیر دیروز، بین اوپک و غیراوپک 
ســرانجام با همراهی روســیه، بــه توافق بــرای کاهش 1.2 
میلیون بشکه ای نفت توسط 24 کشور تولیدکننده انجامید. 
قیمت نفت در واکنش به این خبر دیروز 5 درصد رشد کرد و 
به سطح 63 دلار در هر بشکه رسید. به گزارش خراسان، این 
توافق در حالی حاصل شد که وزیر نفت کشورمان به محض 
ورود به وین و همچنین در نشست روز پنج شنبه اعلام کرده 
بود ایران ضمن حمایت از توافق کاهش تولید، سهمی از این 
کاهش را نمی پذیرد، چرا که در معرض تحریم های یک جانبه 
آمریکا قرار دارد. درنهایت نیز در تصمیم نهایی، آن گونه که 
خبرگزاری های رویترز و بلومبرگ گزارش کردند، ایران به 
همراه ونزوئلا و لیبــی از این کاهش عرضه معاف شــد. قرار 
است عرضه 800 هزار بشکه توسط 14 عضو اوپک و 400 
هزار بشکه توسط 10 کشور غیر اوپک از جمله روسیه کاهش 
یابد. گفتنی است اوپک تا روز پنج شنبه 15 عضو داشت که 
با حضور و خداحافظــی قطر، روز جمعه این ســازمان با 14 
عضو به کار خود ادامه داد. این توافق از ابتدای ســال جدید 
میلادی اجرایی می شود. رضا زندی، روزنامه نگار نفتی در 
یادداشتی نوشت مبنای متوســط تولید در سپتامبر و اکتبر 
)شهریور و مهر( خواهد بود و همه کشــورها به یک نسبت از 

تولید خود خواهند کاست. 

حواشی مهم نشست سخت اوپک	 
حضور برایان هوک، مقام آمریکایی در حاشــیه این نشست 
و دیــدار بــا مقامــات انــرژی عربســتان، واکنش وزیــر نفت 
کشورمان را در پی داشت. زنگنه گفت: اگر آقای هوک برای 
درخواست عضویت آمریکا در اوپک به وین آمده و به همین 
دلیل با اعضای اوپک ملاقات می کند این درخواست قابل 
بررسی است، اگر می خواهد از طریق اوپک فشار بیشتری 
به ایران وارد کند،  غیرحرفه ای است.طبق شنیده ها، مهم 
ترین چالش در این نشست جلب رضایت و همراهی روسیه 
برای کاهــش عرضه بوده اســت که بعــد از رفت و برگشــت 
نواک، وزیر انرژی این کشور به روسیه، درنهایت این کشور 
هم با اوپــک همراهی کرد تــا توافق حاصل شــود.اما محور 
دیگر اختلافات، فعالیت کمیته مشترک وزارتی نظارت بر 
توافق اوپک و غیراوپک یا همــان jmmc بود. این کمیته که 
بعد از توافق پیشین وظیفه نظارت بر عملکرد اعضا را بر عهده 
داشت، بعد از نشست تیرماه محل اختلافات بین اعضا شد. 
برخی اعضا از جمله ایران، بی توجهی این کمیته به افزایش 
تولید برخی اعضای دیگر را زیر سوال برده و حتی خواستار 
انحلال آن شده اند. اما برخی دیگر نیز خبر از قدرت گرفتن 
این کمیته و ســایه افکندن آن بر اوپک می دهند. وزیر نفت 
کشــورمان در واکنش به این اخبار به صراحت گفت:  بیانیه 
همکاری تنها برای همکاری است نه موضوعی فراتر از آن. 

این بیانیه نباید یک سازمان جدید تلقی شود.

...بازار خبر
 2 اژدهای چینی بازار تلفن همراه

 را می بلعند

ایسنا – تحلیل گران فعال در حوزه بازار تلفن همراه به تازگی 
برآورد کرده اند که هواوی و شــیائومی به عنوان دو شــرکت 
چینی بزرگ، بازار گوشــی های هوشمند در ســال آینده را 
تحت ســلطه خود درخواهنــد آورد. تازه تریــن گزارش های 
منتشر شــده از ســوی موسســات تحقیقاتی و آماری نشان 
می دهد که هواوی و شــیائومی توانســته اند در ســال های 
اخیر به خصوص در ســال جاری میلادی عملکرد موفقیت 
آمیز و فروش چشــمگیری را به خود اختصاص دهند که این 
موضوع موجب می شود بسیاری از رقبای قدرتمند خود نظیر 
سامسونگ و اپل را نیز کنار بزنند و با عرضه و ارائه محصولاتی 
با کیفیت بالا، طراحی جدید و قیمت مناسب تر سهم بیشتر و 
بزرگ تری از بازارهای جهانی تلفن همراه را به دست آورند.

حسین بردبار-روز پنج شنبه )پانزدهم آذر( 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و معاونانش به 
جمع اهالی رسانه آمدند تا از لایحه بودجه 98 
رونمایی کنند، لایحه ای که رقم یارانه نقدی و 
قیمت حامل های انرژی ازجمله بنزین در آن 
ثابت مانده، حقوق کارمندان و بازنشستگان 
افزایــش 20 درصــدی داشــته، قیمــت نفت 
54 دلار و نــرخ موثــر ارز در آن 5800 تومان 
اعلام شده است؛ محمد باقر نوبخت در پاسخ 
به پرســش خراســان دربــاره اعمــال مالیات 
بر معامــلات کلان ســکه و ارز و ســپرده های 
کلان بانکی نیز این موضوع را از نظر علمی و 
کارشناسی درست دانست اما از نظر عملیاتی 
تیغ دو دم توصیف کرد.به گزارش خراســان، 
محمدباقــر نوبخــت روز پنج شــنبه بــا حضور 
درجمع خبرنگاران با بیان این که سال آینده 
به طور میانگیــن فروش  روزانــه 1.5 میلیون 

بشــکه نفت در بودجه پیش بینی شده است، 
افزود: بر این اساس حدود 16تا 17 میلیارد 
دلار درآمــد از نفــت حاصل می شــود که 14 
میلیــارد دلار آن با نرخ 4200 تومان تســعیر 
می شود.نوبخت در پاسخ به پرسش خبرنگار 
ما مبنــی بر ایــن که بــه چه دلیــل مالیــات بر 
معاملات کلان سکه و ارز و سپرده های کلان 
بانکی برای افزایش منابع مالیاتی در بودجه 
اجرایــی نمی شــود وبــرای آن ها بــه تصمیم 
گیری نمی رســیم، گفــت: این ها تیــغ دو دم 
است ، از یک سو می تواند درآمدهای اتفاقی 
و رانتی را کاملا مهار کنــد و اگر به وجود آمده 
آن ها را به ســود مردم مصــادره کند که حرف 
درستی است منتها اگر از فردا مردم احساس 
کنند که ممکن است بر این سپرده هزینه ای 
مترتب باشــد از بانک خارج کننــد و به جایی 
ببرند کــه مالیــات هــای زیرزمینی را بیشــتر 

کنند. حتی پیشــنهادهایی درباره مالیات بر 
درآمدهای اتفاقی نظیر مالیات بستن بر سکه 
هنگام افزایش ناگهانی قیمت سکه و نظایر آن 
مطرح شد که هنوز جمع بندی صورت نگرفته 
است.نوبخت درخصوص معافیت مالیاتی در 
لایحه بودجه 98 بیان کرد: دستگاه هایی که 
معافیت مالیاتی دارند، مشخص شده است.  
وی همچنیــن درپاســخ بــه پرسشــی درباره 
قیمت بنزین یادآور شد: قیمت بنزین در لایحه 
بودجه همان هزار تومان است و اگر افزایشی 
}از طرف مجلس{ داشته باشد، منابع آن میان 
مردم توزیع خواهد شــد. افزایــش نرخ بنزین 
یک اثر ســوء دارد که دولت از آن می ترســد و 
آن افزایش سطح عمومی قیمت هاست. البته 
این کار برای ما افزایش درآمد دارد و می تواند 
مانع از قاچاق شود. دولت مایل نیست مسبب 
افزایش قیمت و گرانی و فشار به مردم شود. با 

این حــال این مباحث در حال مطالعه اســت. 
همچنین به گفته نوبخت، اختیار شناســایی 

و حذف یارانه ثروتمندان در لایحه بودجه 98 
به استان ها سپرده شده است.

یارانه و قیمت انرژی بدون تغییر در لایحه بودجه ۹۸ 
نوبخت در پاسخ به خراسان: مالیات بر معاملات کلان سکه و ارز تیغ دو دم است! 

شاخص

بیشترین ارز نیمایی برای کالاهای برقی   
الکترونیکی و قطعات خودرو 

نرخ ارز اگر چه در سطح بازار آزاد، نسبت به قله 19 هزار 
تومانی کاهش یافته، اما امسال گروه های وارداتی زیادی 
در ســال جاری از ارز به نرخ نیما برای واردات اســتفاده 
کرده اند که نرخ دلار در این ســامانه )حدود هشت هزار 
تومــان( از نرخ فعلــی ارز در بــازار آزاد )حــدود 12 هزار 
تومان( کمتر اســت. به عنــوان مثال، بر اســاس گزارش 
بانک مرکــزی، از ابتدای فعالیت ســامانه نیمــا، تاکنون 
معادل 6.8 میلیارد یورو بابــت واردات کالاها و خدمات 
مورد نیاز کشــور برای واردکننده تامین ارز شــده اســت 
که بیشــترین ارز تخصیص یافته در این زمینه، مربوط به 
دو گروه کالاهای »برقــی، الکترونیکی، مخابراتی« و نیز 

»ماشین آلات و قطعات خودروسازان« است. بــه گــزارش خراســان، مرکــز پژوهــش های 
مجلــس، در گزارشــی تحلیلی، خــط فقر در 
ایران را اعلام کرد. در این گزارش، با توجه به 
نقش تفاوت های اقلیمــی در تعیین خط فقر 
)الگوی غذایی و تنــوع قیمتی(، ابتدا مناطق 
شــهری و روســتایی، در گــروه های مشــابه، 
خوشه بندی شده اند. در این پژوهش، به جای 
برآورد خط فقر کشوری )شهری و روستایی( 
9 خط فقر )چهار خط فقر شــهری و پنج خط 
فقر روستایی( محاسبه شده است.طبق این 
مطالعه، معیار تامین مواد غذایی برای تعیین 
خط فقر، تامیــن 2100 کیلو کالــری در روز 
اســت. این گزارش نشــان می دهد در ســال 
1395 خط فقر ماهانه یک خانوار چهار نفره 
شهری در بیشترین حد آن در تهران دو میلیون 
و 76 هزار تومــان و کمترین میــزان خط فقر 
شهری در کشور 983 هزار تومان بوده است. 
همچنین در مناطق روســتایی استان تهران 
و البرز، بیشــترین خط فقر ماهانه یک خانوار 
چهار نفره یک میلیون و 167 هزار تومان بوده 
که این رقم نیز برای دورافتاده ترین روستاهای 
کشــور 543 هزار تومان گزارش شده است. 

برآوردهــا از آمارهــای مرکــز پژوهش هــای 
مجلس نشان می دهد که خط فقر ماهانه برای 
خانواده چهار نفره شــهری تهران حدود ســه 
میلیون و 200 هزار تومان اســت که این رقم 
برای دیگر شهرها حداقل یک میلیون و 500 
هزار تومان )بر اســاس موقعیت جغرافیایی( 
است. همچنین خط فقر ماهانه برای خانواده 
چهار نفره روســتایی در اســتان تهران و البرز 
رقم یک میلیون و 800 هزار تومــان بوده که 
این رقم برای روستاهای مناطق محروم 831 
هزار تومان برآورد می شــود. این آمــار برآورد 
تقریبی اســت کــه بر اســاس آمارهــای مرکز 
پژوهش های مجلس در سال 1395 محاسبه 
شــده اســت.نتایج حاصــل از محاســبه خط 
فقر در مناطق شــهری در سال 1395 نشان 
می دهد که خوشــه شامل شهرســتان تهران 
با خط فقر ســرانه معادل ماهانه حدود 770 
هزار تومان، دارای نرخ فقر حدود 12 درصد 
است. تعریف ســرانه نیز به شکلی است که به 
ازای هر نفر، ضریب یک وجود ندارد، به  طوری 
که این ضریب برای بزرگ ســال یک، نفر دوم 
بزرگ سال برابر 0/7 و کودکان ضریب 0/5 

خواهد بود. در نتیجه خط فقر در تهران برای 
یک خانوار چهــار نفره دو میلیــون و 79 هزار 
تومان است، که با ضرب عدد 770 هزار تومان 
در 7/ 2 به دســت آمده است.خط فقر سرانه 
ماهانه برای خوشــه دیگری که شــامل اغلب 
شهرهای پرجمعیت اســت 500 هزار تومان 

و نرخ فقــر حــدود 14/5 درصد اســت. نرخ 
فقر کل در مناطق شــهری نیز 14/9 درصد 
برآورد شده است. نتایج حاصل از تعیین خط 
فقر در مناطق روستایی در سال 1395 نشان 
می دهد که خوشه شامل استان های محروم، 
خط فقر سرانه معادل ماهانه حدود 200 هزار 

تومان و خوشه شامل مناطق برخوردار، خط 
فقر ســرانه معــادل ماهانه حــدود 430 هزار 
تومان و نرخ فقر حدود 14/5 درصد بیشترین 
فقرا را در خود جای داده اســت. همچنین در 
این گزارش نرخ فقر کل در مناطق روســتایی 

نیز 11/6 درصد برآورد شده است.

تعداد فقرا استان هادرصد فقراخط فقر- برای خانواده 4 نفرهخوشهمناطق

شهری

3980332شامل اصفهان و گیلان و ..110904415.3خوشه اول
2045583شامل اردبیل و کرمان و ..98347815.5خوشه دوم

2066951شامل مشهدو قم و البرز136504714.6خوشه سوم
1160985شهرستان تهران207605711.9خوشه چهارم

روستایی

156242تهران و البرز116724814.5خوشه اول
1310468شامل فارس و گلستان63143312.4خوشه دوم

478134شامل یزد و مرکزی و خراسان رضوی5924346.5خوشه سوم
247087شامل زنجان و اصفهان74626111.1خوشه چهارم

287846سیستان، ایلام، کهگیلویه54341313.5خوشه پنجم
 13.6کل کشور

11 میلیون نفردرفقرمطلق	 
جدول زیر جزئیات مربوط به میزان جمعیت، نرخ فقر و میزان فقرا در هر خوشه و کل کشور را بر اساس یافته های مرکز پژوهش های مجلس نشان 

می دهد. چنان چه پیداست 11 میلیون و 700 هزار نفر در فقر مطلق به سر می برند. 

مرکز پژوهش های مجلس خط فقر را برای سال 95 محاسبه کرد 

جزئیات 9 خط فقر از محروم ترین روستاها تا برخوردارترین شهرها

منابع بودجه 433 هزارمیلیارد تومان
رشد 12 درصدی منابع بودجه 

وابستگی 27 درصدی بودجه به نفت
فروش روزانه 1.5 میلیون بشکه نفت به قیمت 54 دلار

واریز 34  درصد از درآمدهای نفتی به صندوق توسعه ملی
اختصاص 100 هزار میلیارد تومان یارانه غیرنقدی

اختصاص 42هزارمیلیارد تومان برای پرداخت یارانه نقدی
اختصاص دو هزار میلیارد تومان برای همسان سازی حقوق بازنشستگان

اختصاص هفت هزار میلیارد تومان برای مقابله با فقر مطلق و حمایت از قشرهای ضعیف
اختصاص 35 هزار میلیارد تومان برای طرح تحول نظام سلامت

رشد سه برابری بودجه طرح بازآفرینی شهری و بازسازی 300 هزارمسکن فرسوده
اختصاص دو هزار میلیارد تومان برای رتبه بندی معلمان

دیگر محورهای مهم لایحه بودجه 98 عبارت اند از:	 


